te, cum sedera episcopalem vacare conlingit, fieri

tantummodo consuevit.el tunc non solummodo do-

mos, verum etiara decimas et oblationes, necnon

et quaeque alia quae invenis, facis omnino saisiri,

et in quibusdam Ecclesiis confers praebendas vacan-

tes. Quae quidem constat nondebere regalium no-

mine nuncupari; ad quoe, etiam si constaret epi-

cens ut pro divini nominis gloria et apostolicss sedis

honore pacem in regno suo conservet Ecclesiae quae

nunc in multis aliis mundi partibus peccatis exi-

gentibus perturbatur.

Datum Laterani.m Non. Maii, pontificatus nostri

anno xv.

XL.

PHILIPPO ILLUSTRl REGI FRANCORDM.

Ejusdem argumenti c.um superiore.

(Laterani, in Non. Maii.)

(53) Eo te credimus erga Dominum Deum tuum
et sacctamejus ecclesiarn fervore devotionisascen-

sum,sicque libertates Ecclesiasticas illibatas velle,

ut virum catholicum, custodire quod si lilterae no-

slrae.quas pro venerabilibus fratribus nostris Aure-

lianensi et Antissiodorensi episcopis regias sereni-

tati direximus expositae tibi pleniter ac fideliter exs-

titissent, non utique necesse fuissetnos propter hoc

tibi scribere iterato ; cum firmam geramus fiduciam

quod si episcopi memorati adversum te commisis-

sent offensam pro Deo et propter Deum nobis do-

nasses eamdem, in his et majoribus etiam nobis

gratiam faciendo, nec illud ad preces nostras cor-

rigere distulisses quod contra eos diceris inordinate

fecisse.Quod enim inordinate processeris contraeos

ex modo spoliandi et causa et ex rebus etiam oc-

cupatis arguitur multis modis, sicut nobis est ex

eorum parte suggestum. Ex modo siquidem, quia

nec monitione nec citatione praemissa ipsosabsen-

tes nec convirtos nec confessos dealiquo forisfaclo

regalibus spoliati. Ex cau3a vero, quia eadem sai- D scopos deliquisse,sede nequaquam vacante manus

8i ri fecisti pro facto tantummodo alieno.super quo

necconfessi fuerant nec convicto quod lactum fuerit

per eosdem; quin imo illud nec constat nec con-

stitit exstitisse dilectum.Ex rebus etiam occupatis

quoniam quaedam (34) alia quam regaliaoccupasti,

quod episcopatibus non vacantibus tibi non licuit,

etiam si episcopi deliquissent. Quod autem eos

spoliaveris nondum confessos, nec convictos, vel

ad satisfaciendum commonitos.ex tenorelitterarum

tuarum, quas praefatis episcopis direxisti mani-

non debueras extendisse. Cum ergo domos et do-

morum 3upellectilem ac alia plurima quae intcr re-

galia numerari non debent saisieris, quorum par-

tem restituisse ac partem adhuc retinere diceris